
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky           

 

 

 

 

Posílení spolupráce mezi MZLU v Brně a dalšími institucemi 
v terciárním vzdělávání a výzkumu 

CZ 1.07./2.4.01/12.0045 

 

 

 

INFORMACE O PROJEKTU  
 

 

 

 

 

Mendelova univerzita v Brně 
AgroKonzulta ‐ poradenství, s.r.o. 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Zemědělský výzkum, spol. s.r.o. 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. Praha 
 
 

 

 

Domašov, 22. 1. 2010



 

 

 

 

 

 



 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky           

 

Posílení spolupráce mezi MZLU v Brně a dalšími institucemi 
v terciárním vzdělávání a výzkumu 

CZ 1.07./2.4.01/12.0045 
 

Operační program:   OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Prioritní osa:     7.2. 

Oblast podpory:   7. 2. 4. Partnerství a sítě 

Prioritní téma:   Rozvoj lidského potenciálu v oblasti výzkumu a inovací, především 

prostřednictvím postgraduálního studia a odborné přípravy 

výzkumných pracovníků a spolupráce v rámci sítí mezi univerzitami, 

výzkumnými středisky a podniky 

 

Přidělené finanční prostředky:    8.641.635,58 Kč 

Doba řešení projektu:      1. 1. 2010 – 31. 12. 2012 

 

 

Partneři projektu: 

• Koordinátor projektu  
o Mendelova univerzita v Brně  

 
• Partneři s finančním příspěvkem 

o AgroKonzulta ‐ poradenství, s.r.o.  
o Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  
o Zemědělský výzkum, spol. s.r.o.  
o Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. Praha  



 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky           

Cíl projektu: 

Cílem projektu  je  cílené  seskupování univerzit a vědeckých  institucí do  celků, 
které  jsou označovány  jako partnerství. Výsledkem bude vznik sítě, s možností 
dalšího budoucího  rozvětvení o další  subjekty  soukromého  sektoru  a  veřejné 
správy.  

Na úrovni vysokých škol a výzkumných organizací bude věnována pozornost na 
tvorbu  společných  projektů,  s možností  společného  využívání  výzkumných  a 
vývojových kapacit.  

Na  úrovni  soukromého  sektoru  a  veřejné  správy  bude  kladen  důraz  na 
spolupráci  mezi  subjekty  formou  vytváření  vzdělávacích  a  tréninkových 
modulů, seminářů, konferencí, tvorbou  informačních materiálů a  informačních 
webových  platforem  s  důrazem  na  vzdělávání  cílové  skupiny  a  prohlubování 
spolupráce mezi subjekty.  

Základem nebude prohlubování odborných kompetencí, ale primárně výměna 
informací a prohlubování spolupráce mezi subjekty s cílem vytvořit fungující síť. 

 

Podstata projektu: 

Projekt  se  svým  obsahem  zaměřuje  především  na  akademické  a  ostatní 
pracovníky  vysokých  škol,  výzkumných  a  vývojových  pracovišť.  Instituce 
terciárního  vzdělávání,  podobně  jako  výzkumné,  či  další  specializované 
organizace  často  disponují  unikátními  pracovišti  s  různou mírou  využitelnosti 
kapacit daného, většinou finančně náročného laboratorního vybavení. 

Předkládaný projekt svým  řešením napomůže zvýšit oboustrannou vzájemnou 
spolupráci mezi jednotlivými subjekty, která často funguje na úrovni jednotlivců 
už po dlouhou dobu, často však bez vstupu dalších spolupracovníků. Tato forma 
spolupráce je často zaměřena jen na profesně úzkou problematiku.  

Projekt  napomůže  dosažení  především  intenzivní  komunikace  a  přenosu 
informací  mezi  jednotlivými  subjekty  a  k  vytvoření  koordinované  a  hlubší 
spolupráce  mezi  jednotlivými  institucemi  vysokých  škol  a  výzkumně 
zaměřenými pracovišti.   

 



 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky           

Realizační tým partnerů projektu: 
Mendelova univerzita v Brně 

Dr. Ing. Zdeněk Havlíček ‐ hlavní koordinátor projektu  

Doc. Ing. Jiří Skládanka, Ph.D. ‐ asistent hlavního koordinátora a koordinátor Mendelu v Brně 

Jana Urbanová – metodik  

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích   

Mgr. Martin Šlachta, Ph.D. ‐ koordinátor   

prof. ing. Jan Frelich, CSc. – metodik 

Pavlína Pincová – finanční manažer 

 

AgroKonzulta ‐ poradenství, s.r.o. Žamberk 

Ing. Jan Šeda – koordinátor 

Hana Krulová ‐ finanční manažer 

Ing. Petr Jakobe, CSc. ‐ metodik 

 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. Praha  

Ing. Alois Kohoutek, CSc. ‐ koordinátor 

Ing. Věra Odstrčilová, Ph.D. ‐ finanční manažer 

Ing. Petr Komárek, Ph.D. ‐ metodik 

 

Zemědělský výzkum, s.r.o. Troubsko 

RNDr. Jan Nedělník, Ph.D. – koordinátor 

Marie Janušová – finanční manažerka 

Ing. Daniela Knotová ‐ metodik 

   



 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky           

Cílová skupina: 

Cílová skupina akademických a ostatních pracovníků vysokých škol, stejně jako 
pracovníků z výzkumných organizací, bude motivována prohlubováním, a tedy i 
zefektivněním spolupráce jednotlivých subjektů. Dokonalé poznání jednotlivých 
pracovišť, včetně  lidského potenciálu,  se  stane  základem dobře  fungující  sítě, 
umožňující  podávání  a  následně  úspěšné  řešení  komplexně  zaměřených 
projektů a grantových úkolů.  

Zapojení  studentů  do  projektu  umožní  rozvoj  jejich  znalostí  a  dovedností. 
Studenti  se  tak  seznámí  s  různorodou  skupinou  jednotlivých  vědeckých  a 
výzkumných  pracovišť,  na  kterých  se  budou moci  formou  seminářů,  stáží  a 
praxe  seznámit  s  jednotlivými  postupy,  které  budou moci  využit  při  tvorbě 
diplomových,  či  doktorských  prací  v  oblasti  fytotechniky,  zootechniky, 
rostlinolékařství,  agroekologie  a  celé  řady  dalších  oborů,  které mají  vztah  s 
restrukturalizací  zemědělské  výroby,  trvale  obnovitelnými  zdroji  energie  a 
rozvojem  venkova. Nezanedbatelným přínosem pro  cílovou  skupinu  studentů 
bude  i rozšíření obzoru obohacením o transfer poznatků z vědy a výzkumu do 
praxe. Student  tak ve výsledku  získá vyšší možnost uplatnění na  trhu práce v 
oblasti výzkumné, ale i prakticky zaměřené, či na úrovni státní správy. 

 

Klíčové aktivity projektu 
 

 Kick off meeting – slavnostní zahájení projektu 

o Slavnostní zahájení projektu 

o Představení projektu  

o Představení partnerských pracovišť 

o Podstata a cíl klíčových aktivit  

o Propagační činnost a publicita projektu 



 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky           

 

 Komunikační a interaktivní platformy 

o Příprava interaktivních informativních materiálů 

o Příprava materiálů pro webovou platformu  

o Lektorská činnost – konference, semináře, workshopy 

o Stanovení témat pro vzdělávací moduly 

o Publicita klíčové aktivity 

 

 Vzdělávací a tréninkové moduly 

o Příprava podkladů pro vzdělávací a tréninkové moduly 

o Workshopy  –  praktické,  experimentální,  laboratorní  a modelové 
postupy 

o Možnosti využití předvedených postupů 

o Interpretace a využitelnost výsledků 

o Možnosti interdisciplinárního využití 

 

 Podpora pracovních a studijních pobytů 

o Příprava studijních a pracovních pobytů  

o Realizace studijních a pracovních pobytů 

   



 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky           

 

 Vznik a podpora kontaktního místa 

o Koordinace plnění klíčových aktivit 

o Komunikace s cílovou skupinou 

o Komunikace s řešitelským týmem 

o Databáze řešitelského týmu 

o Zajištění prvků vizuální identity a publicity projektu. 

 

 Webová podpora partnerské sítě 

o Příprava webového prostředí projektu 

o Elektronická podpora jednotlivých klíčových aktivit 

o Informační podpora realizačního týmu 

o Fotodokumentační činnost jednotlivých aktivit 

o Zajištění částečné publicity projektu 

 



 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky           

Poznámky 

 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

   



 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky           

Poznámky 

 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 


